
Conv.segreteria 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N.  1   DEL   07.01.2015 

 

OGGETTO: Convezione Segreteria Comunale – Saldo anno 2014. Acconti anno 2015.  
 

L’anno duemilaquindici il giorno sette del mese di gennaio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto della 

G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 27.05.2014; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 74 del 11.08.2014 di approvazione del P.R.O. anno 2014; 

 

Visto la deliberazione del C.C. n. 7 del 26.06.2013 con la quale è stata approvata la Convenzione per l’esercizio 

in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale fra i Comuni di San Maurizio d’Opaglio, Grignasco, 

Prato Sesia, Maggiora e Cesara entrata in funzione in data 15.07.2013; 

 

Visto l’art. 6 della Convenzione che prevede che i Comuni convenzionati corrispondano la quota a proprio carico 

in quattro rate, delle quali la prima entro il 31 marzo dell’anno di competenza, di importo pari al 30% della 

spesa consuntiva dell’anno precedente, la seconda entro il 31 luglio dell’anno di competenza, di importo pari al 

30% della spesa consuntiva dell’anno precedente, la terza entro il 30 novembre dell’anno di competenza, di 

importo pari al 30% della spesa consuntiva dell’anno precedente e la quarta a saldo entro il 31 marzo dell’anno 

successivo, sulla base dei dati consuntivi forniti dal servizio finanziario del Comune Capo Convenzione;   

 

Visto che per l’anno 2014 le spese per il Segretario Comunale sono state sostenute dal Comune di San 

Maurizio d’Opaglio, Capo Convenzione e che a seguito di riparto, i Comuni di Grignasco, Prato Sesia, Maggiora e 

Cesara devono versare a San Maurizio d’Opaglio la propria quota parte nelle percentuali previste dall'’art. 4 

della Convenzione; 

 

Vista la nota n. 16 in data 02.01.2015 del Comune di San Maurizio d’Opaglio con la quale si comunica che le 

spese a saldo sostenute per l’anno 2014 per il Segretario Comunale, a carico del Comune di Prato Sesia, 

ammontano ad € 18.181,75 comprensive degli oneri previdenziali; 

 

Visto che con Determina n. 43 in data 31.12.2013 – Area Economico-Finanziaria sono stati corrisposti nel 

corso dell’anno 2014 acconti per € 7.499,97 e che pertanto il saldo del riparto per la Convenzione di 

Segreteria risulta essere per l’anno 2014 di € 10.681,78; 

 

Visto che con la stessa nota viene comunicato l’importo della rata di € 5.454,52 che dovrà essere corrisposta 

alla scadenza del 31.03.2015, 31.07.2015 e 30.11.2015, importo pari al 30% della spesa consuntiva dell’anno 

precedente come previsto dall'’art. 6 della Convenzione; 

   

Ritenuto perciò opportuno provvedere ad impegnare e liquidare quanto dovuto; 

 



D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare nelle sue risultanze, la richiesta di rimborso per le spese sostenute per il rapporto 

convenzionato per le funzioni di Segreteria Comunale per l'anno 2014 e le rate da corrispondere per l’anno 

2015; 

 

2) Di dare atto che la spesa da impegnare e liquidare a carico del Comune di Prato Sesia ammonta ad              

€ 10.681,78 per l’anno 2014 da corrispondere entro il 31 marzo 2015 da imputarsi al codice 1010205 cap. 25 

del Bilancio di previsione 2015, gestione residui; 

 

3) Di dare atto che le tre rate di € 5.454,52 ciascuna da corrispondere entro il 31 marzo 2015, 31 luglio 2015 

e 30 novembre 2015 per un totale € 16.363,56 debbono essere imputate al codice 1010205 cap. 25 del 

bilancio di previsione 2015, in fase di predisposizione. 

                                                                 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                           F.to     Paesanti Paola 

            

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla copertura 

finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, 

la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  07.01.2015 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to      Paesanti Paola 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 07.01.2015                                                                                                   

                                                        IL MESSO COMUNALE 

                Ordiano Massimo   

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


